R E Q U E R I M E N T O  Nº. 964
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o bairro Jardim Santa Elisa é carente de uma praça dotada de academia ao ar livre e parquinho infantil (playground), sendo referida benfeitoria uma demanda da comunidade local;

Considerando que praças são locais que estimulam o convívio social e a prática esportiva, além de proporcionar momentos de lazer para as famílias;
Considerando que o Poder Público tem o dever de proporcionar qualidade de vida à população, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma praça no bairro Jardim Santa Elisa, dotada de academia ao ar livre e parquinho infantil (playground), proporcionando melhor qualidade de vida e atendendo aos anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/jpq